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LISTA DE PARTICIPANTES

Argentina

Julian Ignacio Falcone

Ministerio de Educacion y Deportes

Asesor estadistico

Paraguay 1657, oficina 102, Ciudad Autbnoma de Buenos Aires
Cédigo Postal: C1062ACA

Tel: +54 11 4129 1441

E-mail: jfalcone@me.gov.ar

Maria Florencia Ripani

Ministerio de Educacion y Deportes de la Nacion

Directora de Educacién Digital y Contenidos.

Av. Comodoro M Rivadavia 1151, Ciudad Autbnoma de Buenos Aires
Cédigo Postal: 1429

Tel: +54 11 4704 4071

E-mail: fripani@educ.gov.ar

Bolivia (Estado Plurinacional de)

Cindy Karen Baez Orozco

Ministerio de Educacion

Profesional V en Fuentes de Informacién en Ciencia y Tecnologia
Av. Arce N° 2147, La Paz

Tel: +591 22900490, Int 20

E-mail: cindy.baezorozco@gmail.com

Luis Fernando Flores Rivero

Ministerio de Educacion

Profesional V en Generacién de Estadisticas
Av. Arce N° 2147, La Paz

Tel: +591 2 2442144 int 358

E-mail: luisfernandofloresr@gmail.com



Brasil

Aline Visconti Rodrigues

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBEG)
Coordinadora de la Encuesta TIC-Empresa

Av. Republica do Chile, 500 quarto andar, Rio de Janeiro
CEP: 21031-170

Tel: +55 21 21420061

E-mail: aline.rodrigues@ibge.gov.br

Ana Gabriela Gomes Aguiar

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira (INEP)
Técnica em Informacdes Educacionais

QD 09 Torre E1 apt 1, Brasilia DF

CEP: 70610-908

Tel.: +55 61 20223157

E-mail: ana.aguiar@inep.gov.br

Larissa Assis Pinho

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira (INEP)
Pesquisadora Tecnologista em Informacdes e Avaliacdes Educacionais

CCSW 4 Lote 2 BI B Apto 517, Brasilia DF

CEP: 71699410

Tel.: +55 61 20223157

E-mail: larissa.pinho@inep.gov.br

Fabio Bravin Pereira

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira (INEP)
Pesquisador Tecnologista em Informac8es e Avaliagdes Educacionais

SIG Quadra 4 Lote 327, Brasilia DF

CEP: 70610-908

Tel.: +55 61 20223150

E-mail: fabio.bravin@inep.gov.br

Chile

Maria José Sepulveda Herane

Ministerio de Educacion

Coordinadora Unidad de Estadisticas

Av. Libertador Bernardo O’Higgins 1371, Santiago
Cédigo Postal: 8340523

Tel: +56 2 240661170

E-mail: mariajose.sepulveda@mineduc.cl

Costa Rica

Eddy Madrigal Méndez

Instituto Nacional de Estadistica y Censo

Economista

De la rotonda de La Bandera 450 metros oeste, Calle Los Negritos, San José
Cédigo Postal: 10163-1000

Tel: +506 2280 9280

E-mail: eddy.madrigal@inec.go.cr



Cuba

Xiomara Muerza Alvarez

Ministerio de Educacion

Jefa del Departamento de Gestion de la Informacién Estadistica
Calle 17 esquina O. Vedado, Plaza de la Revolucién, La Habana
Cédigo Postal: 10 400

Tel: +53 7 8326352

E-mail: xmuerza@mined.rimed.cu

Janette Tamayo Rodriguez

Oficina Nacional de Estadisticas e Informacion (ONEI)

Jefe Departamento de Sistemas Informaticos

Paseo No. 60 e/3ra y 5ta. Plaza de la Revolucion, La Habana
Cddigo Postal: 10 400

Tel: +53 7 8369184

E-mail: janette@onei.cu

Ecuador

José Antonio Sanchez Jurado

Ministerio de Educacion

Coordinacion General de Planificacion

Av. Amazonas N 34-451 entre Av. Atahualpa y Juan Pablo Sanz, Quito
Caddigo Postal: 170515

Tel: +593 2 3961413

E-mail: antonio.sanchez@educacion.gob.ec

El Salvador

Jaime César Tejada Palma

Ministerio de Educacioén

Gerente de Tecnologias Educativas

Plan Maestro, entre Alameda Juan Pablo Il y Calle Guadalupe, San Salvador
Tel: +503 25924334

E-mail: jaime.tejada@mined.gob.sv

Guatemala

José Inocente Moreno Cambara

Ministerio de Educacion

Viceministro de Disefio y Verificacion de la Calidad Educativa
62 Calle 1-87 Zona 10, Ciudad de Guatemala

Cddigo Postal: 01010

Tel: +502 2498-2914

E-mail: lycabrera@mineduc.gob.gt

Honduras

Ana Raquel Andino

Secretaria de Educacion

Coordinadora del Programa de Mejoramiento Estadisticos (PROMEESE)
Col. Flor del Campo Zona 2 Casa 2208, Bloque 12 Calle 3, Tegucigalpa
Tel: +504 22389396 Ext. 4323

E-mail: ana.andino@educatrachos.hn




México

Maria Cristina Cardenas Peralta

Secretaria de Educacién Publica

Coordinadora General @prende.mx

Av. Paseo de la Reforma 122, Colonia Juérez, Delegacién Cuauhtémoc, México D.F.
Tel: +52 55 36011000, ext 69725

E-mail: cristina.cardenas@nube.sep.gob.mx

Gerardo Lépez Sanchez

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia (Inegi)
Director de Estadisticas de Ciencia y Tecnologia
Boulevard José Maria Chavez Num. 1913, Aguascalientes
Tel: +52 449 1490373

E-mail: gerardo.lopez@inegi.org.mx

Nicaragua

Cesar Augusto Vargas Montoya

Ministerio de Educacion

Responsable del Departamento de Estadistica Educativa
Centro Civico El Zumen, Managua

Tel: +505 2251-3114

E-mail: vargasc@mined.gob.ni

Panamé

Aura Rivas Loépez

Ministerio de Educacion

Jefa del Departamento de Estadistica
Villa Cardenas, Ancén, Panama

Tel: +507 5114453

E-mail: aura.rivas@meduca.gob.pa

Carmen Forero De Ho
Ministerio de Educacién
Estadistica

Villa Cardenas, Ancon, Panama
Tel: +507 60782611

E-mail: carforerono@gmail.com

Paraguay

Alice Escobar Yegros

Ministerio de Educacion y Cultura

Directora de Estadistica Educativa

Cerro Cora 237 entre Yegros e lturbe, Asuncion
Tel: +595 21493880

E-mail: escobaralice@gmail.com




Peru

Daniel Anavitarte Santillana

Ministerio de Educacion

Jefe Oficina de Seguimiento y Evaluacion Estratégica
Calle del Comercio 183, San Borja, Lima

Cédigo postal: 51141

Tel: +511 6155800

E-mail: danavitarte@minedu.gob.pe

Republica Dominicana

Luis Fidel Herrera de los Santos
Ministerio de Educacion

Analista técnico

Calle Wenceslao Alvarez # 241, Santo Domingo
Cédigo postal: 10105

Tel: +809 6889700, ext 2702

E-mail: luis.herrera@minerd.gob.do

Willy Otafiez Reyes

Oficina Nacional de Estadistica (ONEI)

Demagrafo

Avenida Mexico Esquina Leopoldo Navarro, Piso 9, Santo Domingo
Cédigo postal: 1347

Tel: +809 6827777

E-mail: willy.otanez@one.gob.do

Uruguay

Gabriel Gmez Sosa

Ministerio de Educacion y Cultura

Director de la Divisién de Investigacion y Estadistica
Sarandi 423 apto 102, Montevideo

Cédigo Postal: 11000

Tel: +598 29168462

E-mail: ggomez@mec.gub.uy

Nicolas Kunich Cabrera

Instituto Nacional de Estadistica (INE)
Técnico en Estadistica

Carlos de la Vega 4373 apto 6, Montevideo
Cddigo Postal: 11900

Tel: +598 23062082

E-mail: nkunich@ine.gub.uy

Venezuela (Republica Bolivariana de)

Victor Manuel Ontiveros Pulido

Ministerio del Poder Popular para la Educacion

Asesor del Despacho del Viceministro de Educacion

Esq. de Salas a Caja de Agua, Edif. Sede del MPPE, Parroquia Altagracia, Distrito Capital - Caracas
Cddigo postal: 1030

Tel: +58 212 5068027

E-mail: victorontiverosp@gmail.com




UNESCO

Rebeca Otero Gomes

UNESCO Brasilia

Coordinadora del Sector Educacion

SAS, quadra 5 Bloco H lote 6

Ed. CNPg/IBICT/UNESCO, 11° andar 70070-912
Brasilia

Tel: +55 61 21063567

E-mail: mr.gomes@unesco.org

Adauto Soares

UNESCO Brasilia

Coordinador de la Unidad de Informacién y Comunicacién
SAS, quadra 5 Bloco H lote 6

Ed. CNPg/IBICT/UNESCO, 11° andar 70070-912

Brasilia

Tel: +55 61 21063557

E-mail: a.candido@unesco.org

Guilherme Canela Godoi

UNESCO Montevideo

Consejero de Comunicacion e Informacion para el MERCOSUR (Argentina, Brasil, Paraguay and
Uruguay) and Chile

Luis Piera 1992, Edificio Mercosur, 2do piso.

Tel: +598 2413 2075

E-mail: g.godoi@unesco.org

Martin Schaaper

UIS/UNESCO

Head of Section Science, Culture and Communication
P.O. Box 6128, Succursale Centre-ville, Montreal, QC
Cddigo Postal: H3C 3J7

Canada

Tel: +1 514 343 7841

E-mail: m.schaaper@unesco.org

Juan Cruz Perusia

UIS/UNESCO

Asesor Regional para América Latina y el Caribe
Enrique Delpiano N° 2058, Providencia, Santiago
Cédigo Postal: 7511019

Chile

Tel: +56 2 24724623

E-mail: jc.perusia@unesco.org

Laura Lucia Gutiérrez

UIS/UNESCO

Asistente Técnica

Enrique Delpiano N° 2058, Providencia, Santiago
Cédigo Postal: 7511019

Chile

Tel: +56 2 24724624

E-mail: l.gutierrez@unesco.org



Christian Labbé Barrientos

Instituto de Informatica Educativa, Universidad De La Frontera.
Sub-director

Montevideo 0830, Temuco

Cddigo Postal: 4811322

Chile

Tel: +56 452325252

E-mail: christian.labbe@iie.cl

CETIC.br/NIC.br

Alexandre Barbosa

Gerente do Centro Regional de Estudos para o Desenvolvimento da Sociedade da Informacéo
(Cetic.br)

Av. das Nac¢des Unidas, 11.541 — 7° piso. S&o Paulo, SP

Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: alexandre@nic.br

Tatiana Jereissati

Cetic.br/NIC.br

Coordinadora Proyectos UNESCO

Av. das Nac¢bes Unidas, 11.541 — 7° piso. Sdo Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: tatiana@nic.br

Javiera Macaya

Cetic.br/NIC.br

Analista de Informaciones

Av. das Nac¢bes Unidas, 11.541 — 7° piso. Sdo Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: javiera@nic.br

Stefania Lapolla Cantoni

Cetic.br/NIC.br

Analista de Informaciones

Av. das Nac¢bes Unidas, 11.541 — 7° piso. Sdo Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: stefania@nic.br

Fabio Senne

Cetic.br/NIC.br

Coordinador de Proyectos de Encuestas TIC

Av. das Nac¢des Unidas, 11.541 — 7° piso. S&o Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: fsenne@nic.br



Daniela Costa

Cetic.br/NIC.br

Analista de Informaciones

Av. das Nac¢des Unidas, 11.541 — 7° piso. S&o Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: stefania@nic.br

Juliana Doretto

Cetic.br/NIC.br

Analista de Informaciones

Av. das Nac¢des Unidas, 11.541 — 7° piso. S&o Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: [doretto@nic.br

Marcelo Pitta

Cetic.br/NIC.br

Coordinador de Métodos Cuantitativos

Av. das Nac¢bes Unidas, 11.541 — 7° piso. Sdo Paulo, SP
Cédigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: marcelopitta@nic.br

Isabela Coelho

Cetic.br/NIC.br

Estadistica

Av. das Nac¢bes Unidas, 11.541 — 7° piso. Sdo Paulo, SP
Cadigo Postal: 04578-000

Brasil

Tel: +55 11 5509-3537

E-mail: isabela@nic.br



